[Sul dorso:] Al serenissimo ed eccellentissimo principe don Alfonso, per grazia di Dio illustre re 
d’Aragona, Valenza, Sardegna e Corsica nonché conte di Barcellona. [Di altra mano:] L’arcivescovo 
arborense.

31

MontAlbán, 13 luglio 1328

Il re Alfonso IV d’Aragona comunica a Guido Cattaneo la sua approvazione del matrimonio 
tra Bonaventura d’Arborea e Pietro de Xèrica. Aggiunge alcuni capitoli matrimoniali che 
sintetizzano le proposte di Xèrica e le controproposte di Bernardo de Boixadors su suo 
ordine.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, cc. 1�0r-1�1r.

Alfonso etc. al reverendissimo padre in Cristo, fra Guido, arcivescovo di Tiro e d’Arborea, salute 
etc. 
Abbiamo ricevuto la vostra lettera di risposta a quella che vi avevamo indirizzato sulla scelta da noi 
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contrahenda. Et placet nobis quod sicut responsionis vestre tenor aparuit intencionem vestram 
nostris beneplacitis predicti egregii iudicis honorem cernentibus conformastis. Et ecce quod nobis 
tractantibus, missus est curie nostre pro parte nobilis Petri de Exerica dilectus noster Gilabertus 
de Nogaria, miles, habens potestatem firmandi matrimonium supradictum, qui certa atulit capitula 
diversa que forte onerosa fuissent dicto iudici continencia. Nos vero voluimus quod dilectus 
ammiratus et consiliarius noster Bernardus de Boxados capitula alia ordinaret eorum que peti 
habebant pro parte iudicis memorati et quod staret pro parte eiusdem. Et earumdem parcium capitulis 
in nostro consilio recensitis decrevimus et ordinamus quod equitati vidimus convenire, sicque pro 
bono habemus et vobis consulimus quatenus iuxta capitula que sigillata vobis transmittimus firmetis 
matrimonium supradictum. Nec vim faciatis si doti superadditum est aliquid ultra votum. 
Datum in Montealbano III idus iulii anno Domini Mº CCCº XXº octavo. 

Franciscus de Bastida, mandato regio.

Ista sunt capitula post tractatum super hiis habitum matura deliberacione decreta per serenissimum 
dominum regem super matrimonio nobilis Petri, domini de Exerica, et nobilis domicelle Bonavanture, 
nobilis viri iudicis Arboree filie subtrahendo utrique parti de intencione sua, et quod equum sibi 
visum extitit ordinando.

(...).

32

1328 julio 26. MontAlbán

El rey Alfonso IV de Aragón comunica a Guido Cattaneo su decisión de que el importe de la 
pena civil que Pietro de Assene debía pagar por el homicidio de Jaume Dosa sea abonado a 
Bernat de Boixadors.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, fols. 1��v-1�4r.